БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ИШБИРҘЕ АУЫЛ СОВЕТЫ   АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ хакимиәте

[image: ]
	        РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

    АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЖБЕРДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
        МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
              КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН

        453344  Сапыҡ ауылы,  Үҙәк урам, 1Б

	    453344  д.Сапыково, ул.Центральная, 1Б

           БОЙОРОК                                          №16                РАСПОРЯЖЕНИЕ
       21 октябрь 2024й.                                                         21 октября 2024г.

О внесении изменений в Распоряжение администрации сельского поселения Ижбердинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от 29.09.2023 года №16 «Об утверждении Регламента реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»

        В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», администрация сельского поселения Ижбердинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Внести в Распоряжение администрации сельского поселения Ижбердинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от 29.09.2023 года №16 «Об утверждении Регламента реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» следующие изменения:
           1.1. Пункт 3.2 Регламента изложить в следующей редакции:
 «Требование (претензия) об имеющейся просроченной дебиторской задолженности и пени направляются в адрес должника по почте заказным письмом или в ином порядке, установленном законодательством Российской Федерации или договором (муниципальным контрактом, соглашением) не позднее 30 дней с даты образования просроченной дебиторской задолженности».
            2. Настоящее Распоряжение разместить на информационном стенде в здании сельского поселения Ижбердинский сельсовет и на официальном сайте сельского поселения в сети Интернет.
            3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

           Глава сельского поселения
           Ижбердинский сельсовет                                                 Н.Б.Ибрагимов

image1.jpeg